
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente I/0093/S/22/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de la renovación de la suscripción de las licencias
A!fresco® One Enterprise y Content Service Enterprise, para garantizar la continuidad del Servicio de
Gestión Documental corporativo de la Guardia Civil, por un periodo de veinticuatro (24) meses.

Valor estimado del contrato 690.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.000 EUR.

Clasificación CPV
48210000 - Paquetes de software de conexión en red.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil por la que se formaliza el contrato del presente
expediente.

Condiciones de Licitación

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 663.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 682.298,26 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Bilbomática S.A.
NIF A48270227
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 663.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 803.319 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato I/0093/S/22/2
Fecha de Formalización 05/06/2023

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69cc5536-77c0-4f66-9db0-be1e167fa403

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a5c5ace-0330-4316-8f7e-ee1a3902560d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69cc5536-77c0-4f66-9db0-be1e167fa403
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69cc5536-77c0-4f66-9db0-be1e167fa403


Lugar

Sala de juntas del edificio del Mando de Apoyo y sala
virtual REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

CALIFICACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Edifico de Apoyo y Sala virtual
REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 09:30 horas

General Perón 38 4ª planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2023 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 



Reducción en los tiempos de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOERSE4yV%2FYuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 252-734129
Fecha de publicación 30/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734129-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/01/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/16/pdfs/BOE-B-2023-1251.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2023

ID 0000011071358 |  2023-806845 | Wed, 07 Jun 2023 12:38:16:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167409685826630124167679792339526354080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OOERSE4yV%2FYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:734129-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/01/16/pdfs/BOE-B-2023-1251.pdf

